
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

272 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 21 de Junho de 2023 • Edição IVDCCCXLVI

ld:0FSBDD2A4836E510 
ESTADO DO PIAUÍ 

PREFEITURA MUNCIPAL DE SANTO INÁCIO DO PIAUÍ 
CNPJ: 06.SS3.94S/0001-17 

GABINETE DO PREFEITO 
ENO: Pça Aurfno Luz, 26, Centro. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS nº 003/2023 

CEP: 64.560-000 

O Prefeito Municipal de Santo Inácio do Piauí, Estado do Piauí, no uso de suas 
atribuições legais e depois de examinar minuciosamente a documentação relativa à 
modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço global de nº. 003/2023, 
processada com a finalidade de: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada para a 
Prestação de Serviço de Pavimentação de vias públicas em Paralelepípedo na Zona 
Urbana do município de Santo Inácio do Piauí - PI, Conforme Proposta nº 035087/2021 
-CODEVASF. 

RESOLVE: 

Concordar com o parecer da Comissão Permanente de Licitação, e 
HOMOLOGAR o resultado da referida TOMADA DE PREÇOS nº. 003/2023 para o fim 
de declarar apto ao contrato com a empresa: R S VELOSO JUNIOR L TDA (RCJ 
SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES) - ME, CNPJ nº 33.778.744/0001-90, o valor global: R$ 
275.667,98 (duzentos e setenta e cinco mil seiscentos e sessenta e sete reais e noventa 
e oito centavos). O qual deverá ser adjudicado à referida aquisição em apreço. 

Santo Inácio do Piauí - PI , 19 de junho de 2023. 

TAIRO MOURA MESQUITA 
Prefeito Municipal 

ld:OFSBDD2A4836E623 
PREFEITURA DE 

~~~J!l!~IÇ 
Portaria de Nomeação nº 044/2023, de 20 de junho de 2023. 

Nomeia Servidor Público 
Municipal e dá outras 
providências correlatas. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CURRALINHOS, ESTADO DO PIAUÍ, no uso 

de suas atribuições legais de conformidade com as disposições constitucionais, dá lei 

Orgânica Municipal e disposições legais, Art. 37 da Constituição Federal. 

CONSIDERANDO orientação do Colegiado Estadual de Gestores Municipais 

de Assistência Social - COE GEMAS/PI gestão 2023/2024. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear, Carla Oliveira Silva, portadora do CPF: 972.401 .683-87, para 

acompanhar as reuniões do Colegiado Estadual de Gestores Municipais de 

Assistência Social- COEGEMAS/PI, na qualidade de suplente, com direito a voz 

e voto conforme art. 4° do Estatuto deste colegiado. 

Art. 2° Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

~./L_~L 
~ Lima Araujo ~ 

Prefeito Munlclpal 

ld:07383C5816FAE0B0 

CONTRATO PE: N°: 043/2023 

ESTADO DO PIAUI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauí - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadopiaui.pi.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N°: 157 /2023 

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO: 043/2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS E 

SERVIÇOS FUNERÃRIOS PARA AS PESSOAS CARENTES DO MUNIC!PIO DE SANTANA DO PIAU! -

PI" 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAU! - PI. 

CNPJ: 41.522.137 /0001 -93 

CONTRATADO: PAFASA LTDA - EPP (PAFASA - PLANO DE ASSISTENCIA FAMILIAR SANTA ANA) 

CNPJ: 06.342.129/0001-64 

VALOR: R$ 28.999,00 (VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS) 

FONTE DE RECURSOS: 500. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.32. 

VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023. 

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 19 DE JUNHO DE 2023. 

Jonieldon Rocha Rodrigues 
Pregoeiro 

ld:OFSBDD2A4836EOAA 

ESTADO DO PIAUf 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PlAUI 
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000 
Santana do Piauf - PI 
CNPJ N• 41.522.137 /0001-93 
www.santanadoptaut.pi.gov.br 

PROCEDIMENTO: PREGÃO ELETRÔNICO N• 043/2023 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 157 / 2023 

OBJETO: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENT O DE URNAS E SERVIÇOS 

FUNERÁRIOS PARA AS PESSOAS CARENTES DO MUNIC[PIO DE SANTANA DO PIAU[ - PI". 

De acordo com o Procedimento Licitatório Pregão Eletrônico a• 043/2023, referente à "CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE URNAS E SERVIÇOS FUNERÁRIOS PARA AS 

PESSOAS CARENTES DO MUNlciPIO DE SANTANA DO PIAUf • Pt•, realizado p e lo Pregoeiro e Equipe d e 

Apoio da Prefeitura Municipal de Santana do Piauf - PJ, nomeados pela da Portaria 0 11: 013/2023, publicada 

em 10 de jan ei ro de 2023, HOMOLOGO o resultado do certam e em tela, em favor da empresa~ PAFASA LTDA 

- EPP CPAFASA - PI.ANO DE ASSISTHNCIA FAMII IAR SANTA ANA) inscrita no CNPI sob o oº 
06 342 129/0001-64 com o valor tota l de R$ 28.999,00 (VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA 

E NOVE REAIS), tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei n" 

10.520/02 c/ c a n• 8.666/ 93 e do Decreto Federal n• 10.024/2019. 

Sa ntana do Piauí - PI, 19 de junho de 2023. 

MARIA JOSE DE G Assinado de forma digital 
SOUSA }..por MARIA JOSEDESOUSA 

MOURA:411 587843§--~=~~~~~~46:11 
6 f7 -03'00' 

Maria José de Sousa Moura 

Prefeita Municipal 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

